HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

 Số:          /GTT-HĐND

V/v triệu tập kỳ họp thứ 4

HĐND huyện khoá XX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Động, ngày       tháng  11  năm 2021

Kính gửi: Các vị đại biểu HĐND huyện Sơn Động

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019, Thường trực HĐND huyện triệu tập kỳ họp thứ 4 HĐND huyện

khóa XX, nhiệm kỳ 2021-2026.

* Nội dung: Theo dự kiến chương trình gửi kèm.

* Thời gian: 02 ngày, từ 7h30 phút ngày 15/12/2021 (Thứ tư)

* Địa điểm: Hội trường lớn UBND huyện Sơn Động.

Thường trực HĐND huyện đề nghị các vị đại biểu HĐND huyện dự kỳ họp

đúng thời gian, địa điểm trên./.

 Lưu ý: Tại các phiên làm việc toàn thể tại hội trường, đề nghị các đại biểu

nam mặc áo comple, thắt caravat; đại biểu nữ mặc áo dài truyền thống; đại biểu

thuộc các ngành có trang phục riêng, mặc trang phục theo quy định của ngành./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực HĐND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu VT, HS.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Chu Thi Toan

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                           DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 4 HĐND huyện khoá XX, nhiệm kỳ 2021-2026

Ngày 15/12/2021 (Thứ Tư)

I. Buổi sáng:

Từ 7h30 - 08h00: Đại biểu tập trung, nhận tài liệu.

Từ 08h00 - 12h00 (truyền thanh trực tiếp):

1. Chào cờ, cử Quốc ca.

2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.

3. Thông qua chương trình kỳ họp.

4. Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện khai mạc kỳ họp.

5. Đại biểu nghe trình bày các báo cáo, thông báo:

5.1. Báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm

2021; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp năm 2022.

 5.2. Báo cáo kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri trước và sau kỳ

họp thứ 3 HĐND huyện.

5.3. Báo cáo công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội năm

2021; nhiệm vụ, giải pháp năm 2022.

5.4. Báo cáo công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo, công tác thanh tra

năm 2021; nhiệm vụ trọng tâm năm 2022.

5.5. Báo cáo của Tòa án nhân dân huyện về kết quả công tác năm 2021;

nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2022.

5.6. Báo cáo của Viện kiểm sát nhân dân huyện về kết quả công tác năm

2021; nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2022.

5.7. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện.

5.8. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND huyện.

5.9. Thông báo của Tổ đại biểu HĐND tỉnh về kết quả kỳ họp thứ 5, HĐND

tỉnh khóa XIX.

5.10. Thông báo của ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện về kết quả tham gia xây

dựng chính quyền năm 2021, nhiệm vụ trọng tâm năm 2022 và những kiến nghị

của cử tri tại kỳ họp thứ 4 HĐND huyện.

6. Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo Huyện ủy.

7. Thông báo chia Tổ thảo luận

II. Buổi chiều (từ 13h30 - 17h):

 Các đại biểu thảo luận theo Tổ

Ngày 16/12/2021 (Thứ Năm)

I. Buổi sáng (truyền thanh trực tiếp)

1. Thông báo tổng hợp kết quả thảo luận Tổ

2. Thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn tại Hội trường.

3. Chủ tịch UBND huyện phát biểu làm rõ thêm về những nội dung đại biểu

thảo luận, chất vấn, trả lời chất vấn và tình hình thực hiện nhệm vụ phát triển kinh

tế - xã hội năm 2021; nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu phát triển kinh tế - xã hội năm

2022.

4. HĐND huyện xem xét, thông qua các dự thảo nghị quyết:

4.1. Dự thảo Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã

hội năm 2021; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2022.

4.2. Dự thảo Nghị quyết thực hiện dự toán ngân sách nhà nước và phân bổ

nguồn vốn năm 2022.

4.3. Dự thảo Nghị quyết ban hành Kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản, sự

nghiệp năm 2022.

4.4. Dự thảo Nghị quyết ban hành Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của

HĐND huyện năm 2022.

4.5. Dự thảo Nghị quyết thông qua định mức chi tiêu tài chính phục vụ hoạt

động của HĐND huyện.

5. Công tác thi đua khen thưởng

6. Bế mạc kỳ họp

6.1. Chủ tịch HĐND huyện phát biểu tổng kết và bế mạc kỳ họp.

6.2. Chào cờ, cử Quốc ca.

* Thời gian làm việc của kỳ họp

- Buổi sáng: Từ 7h30- 12h

- Buổi chiều: Từ 13h30- 17h

(Riêng ngày 15/12/2021 khai mạc từ 8h00; mỗi buổi làm việc nghỉ giải lao

01 lần 15 phút vào giữa buổi).

DANH MỤC

Tài liệu đại biểu tự nghiên cứu

 1. Báo cáo kết quả hoạt động của Thường trực HĐND huyện năm 2021;

phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

 2. Báo cáo những nội dung Thường trực HĐND huyện đã giải quyết từ

sau kỳ họp thứ 3 HĐND huyện khóa XIX đến trước kỳ họp thứ 4 HĐND huyện.

 3. Báo cáo giám sát việc thực hiện các quy định của pháp luật trong

quản lý thu phí và Lệ phí trên địa bàn huyện năm 2019-2020.

 4. Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ của HĐND huyện năm 2022.

 5. Báo cáo kết quả hoạt động của Ban kinh tế - Xã hội HĐND huyện
năm 2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

 6. Báo cáo kết quả hoạt động của Ban Pháp chế HĐND huyện năm

2021; phương hướng, nhiệm vụ năm 2022.

 7. Báo cáo kết quả giám sát về tình hình, kết quả thực hiện công tác

nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện năm học 2017-2018 đến nay đối với

Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, các trường học trên địa bàn huyện.

 8. Giám sát việc chấp hành pháp luật trong việc thực hiện các kết luận

sau thanh tra hành chính trên địa bàn huyện giai đoạn 2019-2020.

 9. Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội về Tờ trình, dự thảo Nghị
quyết trình HĐND huyện.

 10. Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế về Tờ trình, dự thảo Nghị quyết
trình HĐND huyện.

 11. Báo cáo tình hình thực hiện dự toán NSNN năm 2021; dự toán và
phân bổ NSNN năm 2022.

 12. Báo cáo ước thực hiện Dự toán NSNN năm 2021. Dự toán và phân bổ
Dự toán phân bổ NSNN năm 2022.

 13. Báo cáo tình hình quản lý, thực hiện biên chế hành chính, sự nghiệp
năm 2021; kế hoạch biên chế hành chính, sự nghiệp thực hiện năm 2022.

 14. Kế hoạch đầu tư xây dựng cơ bản, sự nghiệp năm 2022.

 15. Báo cáo chi bổ sung phát sinh ngoài dự toán NSNN cuối năm 2021.

     16. Báo cáo công tác thi hành án dân sự năm 2021; phương hướng, nhiệm

vụ năm 2022.

     17. Thông báo kết quả giám sát năm 2021 của ủy ban MTTQ và các Đoàn

thể chính trị- xã hội huyện; nhiệm vụ năm 2022.

 18. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết về kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển
kinh tế - xã hội năm 2021; mục tiêu, nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu năm 2022.

 19. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết thực hiện dự toán ngân sách nhà nước và
phân bổ nguồn vốn năm 2022.

 20. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết ban hành Kế hoạch đầu tư xây dựng cơ
bản, sự nghiệp năm 2022.

 21. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết ban hành Kế hoạch tổ chức các kỳ họp
thường lệ của HĐND huyện năm 2022.

 22. Tờ trình, dự thảo Nghị quyết thông qua định mức chi tiêu tài chính
phục vụ hoạt động của HĐND huyện.

		Toanct.sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T10:25:11+0700

		2021-11-29T10:34:02+0700

		2021-11-29T10:34:16+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2021-11-29T10:34:50+0700